

**Szanowni Państwo,**

Instytut Sławistyki Polskiej Akademii Nauk, Instytut Sławistyki Zachodniej i Południowej Uniwersytetu Warszawskiego oraz Fundacja Sławistyczna mają zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w międzynarodowej konferencji naukowej

*Granice stare i nowe*

Spotkanie to jest piątym w cyklu *Konstrukcje i destrukcje tożsamości*.  
Odbędzie się w Warszawie, 12 - 13 maja 2014 roku.

W tym roku chcemy skupić uwagę na problemie starych i nowych granic, a dokładnie konstrukcji i destrukcji tożsamości wynikających z ich zmian. Inspiracją do podjęcia takiego tematu są badania terenowe prowadzone przez językoznawców, antropologów i historyków, które pokazują bardzo wyraźnie, że nieistniejące od lat granice, wciąż funkcjonują w świadomości mieszkających w ich sąsiedztwie społeczności i znajdują odzwierciedlenie w zjawiskach językowych, kulturowych bądź religijnych. Terenów, gdzie spotykamy się ze zjawiskami tego rodzaju, jest wiele. Należą do nich choćby ziemie położone po obu stronach dawnej granicy polsko-radzieckiej czy zachodnie tereny Polski, przez które przebiegała kiedyś granica polsko-niemiecka. Przykładem innego obszaru godnego uwagi jest Słowiańszczyzna Południowa. Zjawiskiem nowym i jeszcze słabo opisanym są zagadnienia związane z granicą oddzielającą kraje Unii Europejskiej (Litwę i Łotwę) od Białorusi, będącą do niedawna wewnętrzną granicą Związku Radzieckiego.

Tak zarysowany temat wymaga podejścia interdyscyplinarnego, dlatego do udziału w konferencji zapraszamy historyków, literaturoznawców, językoznawców, antropologów i religioznawców.

Proponujemy namysł nad następującymi zagadnieniami:

Tożsamości zbiorowe po obu stronach starych i nowych granic.

Pamięć lokalna i narracje związane z dawnymi i nowymi granicami.

Zjawiska językowe: kształtowanie się nowych języków i ich odmian na skutek zmiany granic.

Zmiany językowe uwarunkowane zmianami tożsamości i innymi procesami społecznymi.

Granice stare i nowe w literaturach i językach słowiańskich.

Na abstrakty wystąpień i wypełniony formularz zgłoszeniowy czekamy do końca lutego. W połowie marca prześlemy informację o zakwalifikowanych referatach. Organizatorzy przewidują druk referatów w recenzowanym tomie pokonferencyjnym, zastrzegając sobie prawo przyjęcia tekstów spełniających wymagania merytoryczne i formalne, które zostaną podane w zawiadomieniu potwierdzającym przyjęcie tematu.

Opłata konferencyjna w wysokości 350 złotych obejmuje koszty publikacji, materiałów konferencyjnych oraz przerw kawowych, nie uwzględnia kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia.

dr hab. Anna Engelking, prof. IS PAN  
Dyrektor Instytutu Sławistyki PAN



prof. dr hab. Joanna Goszczyńska  
Dyrektor Instytutu Sławistyki Zachodniej i Południowej UW



dr Ewa Golachowska  
Prezes Fundacji Sławistycznej

